
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от MPY Ж'кШ - и 

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление 
администрации Заволжского муниципального района 

ог 16.10.2013 № 1023-н «Об утверждении Порядка представления 
сведений о расходах муниципальных служащих администрации 

Заволжского муниципального района, а также о расходах их супругов и
несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (в действующей редакции), постановлением 
администрации Заволжского муниципального района от 15.01.2016 № 2-п 
«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Заволжском муниципальном районе Ивановской области на 2016 год», в 
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством администрация Заволжского 
муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Заволжского муниципального района от 16.10.2013 № 1023-н «Об
утверждении Порядка представления сведений о расходах муниципальных 
служащих администрации Заволжского муниципального района, а также о 
расходах их супругов и несовершеннолетних детей» (далее 
постановление):

1.1. Изложить пункт 3 Порядка представления сведений о расходах 
муниципальных служащих администрации Заволжского муниципального 
района, а также их супругов и несовершеннолетних детей, утвержденного 
постановлением в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие ежегодно в сроки, установленные для 
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, предоставлять сведения о своих расходах, а 
также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по



каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их 
супругами и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного 
года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его 
супруга (супруги) за три последних года, предшествующих году 
представления сведений, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершены эти сделки.»

1.2. Изложить пункт 4 Порядка представления сведений о расходах 
муниципальных служащих администрации Заволжского муниципального 
района, а также их супругов и несовершеннолетних детей, утвержденного 
постановлением в следующей редакции:

«4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за 
расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги 
(супруга) и (или) несовершеннолетних детей является достаточная 
информация о том, что муниципальным служащим, его супругой (супругом) 
и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средс тва, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций) в течение календарного года, предшествующего году 
представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход муниципального служащего и его супруга (супруги) за три последних 
года, предшествующих году представления сведений, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

1.3. Изложить абзац «а» подпункта 1 пункта 7 Порядка представления 
сведений о расходах муниципальных служащих администрации Заволжского 
муниципального района, а также их супругов и несовершеннолетних детей, 
утвержденного постановлением в следующей редакции:

«а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и (или) 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), совершенной ими, их супругами и (или) несовершеннолетними 
детьми в течение календарного года, предшествующего году представления 
сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
муниципального служащего и его супруга (супруги) за три последних года, 
предшествующих году представления сведений, и об источниках получения 
средств, за счет которых совершены эти сделки.»

1.4. По тексту постановления слова «Глава администрации 
Заволжского муниципального района» заменить словами «Глава Заволжског о 
муниципального района».



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района Ивановской области.

Глава Заволжского 
муниципального района ЛРТЮНИИ

Т. Сыровегина 
25409


